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UTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME

NJOFTIM PER VEND PUNE

SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA PER KATEGORINE E ULET
DREJTUESE
Pér té dyja procedurat (lévizje paralele/ngritje né detyré) aplikohet né té njéjtén kohé!

Pozicioni i mé sipérm u ofrohet népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se kéto
pozicione jané ende vakant, ato jané té viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé

ngritjes né detyré.

L. LEVIZJE PARALELE BRENDA SE NJEJTES KATEGORI

Shpallje pér 1évizjen paralele brénda sé& njejtes kategori pér plotésimin e véndit té& liré t€ punés né
AKEP.

1. Né zbatim té¢ Kreut V t& Ligjit nr. 152/2013 daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar si dhe Kreut I t&€ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve t&
lira né kategoriné e ulét dhe t& mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe

Postare (AKEP) shpall procedurat e lévizjes paralele brénda s€ njejtés kategori, pér
pozicionin:

“Pérgjegjés i sektorit t&€ numeracionit, sigurisé sé rrjeteve, infrastrukturés dhe IT”

DREJTORIA TEKNIKE
Kategoria e pagés Ill-a
2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

- MISIONI :

Siguron zbatimin me profesionalizém dhe pérgjegjshméri sipas standardeve t€ parashikuara né&
aktet e organizatave ndérkombétare t& fushés si ITU, CEPT, BEREC etj., t¢ funksioneve t&
njésisé organizative lidhur me siguring e rrjeteve, administrimin e Sistemit t&€ P&rqéndruar t&
Informacionit (SPI) mbi infrastrukturén e rrjeteve t&€ komunikimeve elektronike, facilitetet
shogéruese, shérbimet broadband dhe t& drejtén e kalimit.
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- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT Tk PUNES:

Pérgjegjés i sektorit t& numeracionit, sigurisé sé rrjeteve, infrastrukturés dhe IT pérgjigjet pérpara
Drejtorit t& Drejtorisé Teknike pér zbatimin nga sektori q& drejton, t& funksioneve t& njésisé
organizative lidhur me siguriné e rrjeteve, administrimin e Sistemit t& Pérgéndruar t&
Informacionit (SPI) mbi infrastrukturén e rrjeteve t& komunikimeve elektronike, facilitetet
shoq@ruese, shérbimet broadband dhe t& drejtén e kalimit, me géllim qé t€ mund t& pérmbushet
misioni dhe objektivat rregullatore.

- DETYRAT KRYESORE

Pérgjegjés i sektorit t& numeracionit, sigurisé s& rrjeteve, infrastrukturés dhe IT, siguron gé:

1

Funksionet e njésis¢ organizative t& zbatohen nga népunésit né pérbérje t& sektorit duke béré
ndarjen e punés sipas pozicioneve dhe detyrave pérkatése, pér zbatimin dhe pérmbushjen e
detyrimeve ligjore t& parashikuara né legjislacionin material t& fushés dhe até t& pérgjithshém
lidhur me siguring e rrjeteve, administrimin e Sistemit t& Pérqéndruar t& Informacionit (SPI)
mbi infrastrukturén e rrjeteve té komunikimeve elektronike, facilitetet shoqéruese, shérbimet
broadband dhe t& drejtén e kalimit , si dhe t& realizimit t& objektivave sipas strategjisé dhe
planit t& veprimit.

T°i japi hollésité eprorit direkt q& njésité organizative né pérbérje t& drejtorisé, té
bashkérendojné dhe koordinojné aktivitetin pér t& garantuar mbarévajtjen e proceseve té
punés sipas procedurés q& nga marrja e detyrave deri né pérmbushjen e ploté t& tyre.

Proceset e punés dhe detyrat e ngarkuara nga Titullari t& realizohen me cilési, efektivitet dhe
brenda afateve ligjore.

T"i japi hollési eprorit direkt q& procesi i raportimit n& ¢do nivel sipas hierarkisé s& njésisé
organizative t& jeté i q€ndrueshém, eficent dhe né funksion t& qéllimit pér t& cilin zbatohet.

T°i japi hollési eprorit direkt q& bashkéveprimi dhe pérmbushja e detyrave t& caktuara nga
Titullari né kuadér t& grupeve & punés dhe bashképunimit me drejtorité e tjera t&€ AKEP t&
kryhet sipas procedurés, akteve t& nxjerra pér kété qéllim si dhe efektshméri té ploté.

T"i japi hollési eprorit direkt g& administrimi i SPI t& garantojné funksionalitetin e ploté té& tij
dhe pérmbushjen e qéllimit sipas parashikimeve ligjore dhe akteve rregullatore t& AKEP.

T°1 japi hollési eprorit direkt mbi konkluzionet e informacionit t& administruar lidhur me
zbatimin nga sip&€rmarrésit t& standardeve t& ENISA dhe rregullave pér siguring e rrjeteve té
pércaktuara né aktet rregullatore t& AKEP, si dhe paragitjen e rekomandimeve dhe masave qé
duhen marré mbi bazén e analizés sé rriskut.
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8. T’i japi hollési eprorit direkt g€ kontributi i drejtorisé né lidhje me procedurat pér
planifikimin dhe zbatimin e fondit t&€ shpenzimeve administrative dhe buxhetit t¢ AKEP, t&
kryhet né kohg, me cilési dhe efektivitet.

3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Arsimi ;

Pérvoja :

Té tjera :

T¢ zotéroje diplomé “Master Shkencor” né Shkencat e Inxhinierise Elektronike,
Shkencat e Telekomunikacionit/ Shkencat Ekonomike.

Te¢ keté eksperiencé profesionale né fushén e komunikimeve elektronike,
telekomunikacionit, sigurise sé rrjeteve, shérbimeve broadband, infrastrukturés It etj.

T€ detyrueshme,

Njohuri t€ thelluara dhe eksperiencé profesionale, n€ nivelin menaxherial n€ fushat qé
kané té bé&né me komunikimet elektronike, siguriné e rrjeteve, shérbimeve
broadband, aspektet ligjore mbi té drejtén e kalimit etj.

Njohuri shumé t& mira praktike né pérdorimin e kompjuterit dhe té programeve
aplikative t& administrimit t& t& dhénave dhe aftési pér t€ pérpunuar t& dhéna teknike.
Njohja e gjuhés angleze e gertifikuar né nivel profesional. Cdo gjuhé e huaj tjetér
pérbén avantazh.

Aftési analitike dhe krijuese pér zgjidhjen e situatave komplekse.

Njohuri dhe interes i vazhdueshém pér t&é gené né korrent t& parimeve dhe praktikave
mé té mira pér rregullimin e telekomunikacioneve né vendet ¢ BE dhe mé gjeré.
Njohuri dhe interes i vazhdueshém pér t€ gené i informuar vazhdimisht me vendimet
e nxjera nga Késhilli Drejtues, organizatat ndérkombéare t& fushés ku Republika e
Shqipérisé/AKEP aderon t€ cilét jané gjithnjé orientues né puné.

Aftési vet-motivuese pér t€ punuar i pavaruar brenda afateve kohore t€ ngushta né njé
mjedis pune intensiv, me qéllim pérgatitjen e dokumenteve rregullatore.

Aftési vet-organizuese, dhe aftési krijuese pér té dhéné sugjerime dhe propozime té
dobishme pér ecuriné e punés.

Aftési shumé té mira pér té relatuar me shkrim dhe me gojé né nivelet mé t& larta
drejtuese.

Té keté aftési koordinuese e mbikqyrése té punés né drejtori.

T& keté cilésité e nevojéshme pér té drejtuar punén né grup.

4. Kushtet minimale & duhet t& plotésojné kandidatét pér kété procedure, jané:

a- T& jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér t& cilen aplikon;

b- Té& mos keté masé disiplinore né fuqi;

c- Té ketg, t& paktén, vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”;

¢- T& plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme té pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.
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5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:

e Letér motivimi pér aplikim né& vendin vakant.

Jeté€shkrimi CV (mund t& hartohet né pé&rputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né€ linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/219-udhézime-dokumenta)

Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t&€ vendbanimit.

Fotokopje t& letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

Fotokopje t& diplomave.

Fotokopje té listés se notave.

Fotokopje té librezés s& punés (té gjitha faget qé vertetojné eksperiencén né pung).

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

Aktin e emérimit si népunés civil.

Vértetimin nga institucioni q&€ nuk ka masé disiplinore né fuqi

Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

(Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet

pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

e Formulari i vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t& personave g€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike sipas linkut
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/104-formularin-i-
vetedeklarimit-per-garantimin-e-integritetit-te-personave-qe-zgjidhen-emerohen-ose-
ushtrojne-funksione-publike-

6. Dokumentat duhet t&¢ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr. Reshit Collaku, brenda
datés 18.05.2018.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kushteve minimale té procedurés lévizje paralele
brénda sé njejtes kategori dhe té pérmbushjes sé kritereve specifike t&€ vendit t€ punés do té
dalin né daté 21.05.2018 népérmjet shpalljes sé listés emérore t€ kandidatéve q& do t&
vazhdojné konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né fagen zyrtare té
Institucionit t&¢ AKEP. Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 3
ditéve pune nga shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve pune nga data e
depozitimit t&€ saj.

8. Konkurimi -Intervista me gojé do té zhvillohet né ambientet e AKEP (salla e mbledhjeve),
Rr.Reshit Collaku, né datén 30.05.2018 ora 13:00.
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9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil’i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojijen e té dhénave personale”, | ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér té drejten e informimit”

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” 1 ndryshuar

- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 ”Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe disa népunésve publiké” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- Ligjin Nr. 46/2015 “Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipérise”
(http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

-  RREGULLORE
https://akep.al/legjislacioni/rregullore
https://akep.al/sherbim-postar/rregullore

- http://www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né¢ fagen zyrtare té&
AKEP)

10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do t& vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Levizje Paralele (KPLP) i ngritur
né AKEP, népérmjet dokumentacionit t& dorézuar dhe intervistés s€ strukturuar me gojé.

Totali i pikéve té vlerésimit té kandidateve éshté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké pér pérvojen, 10 piké pér
trajnime dhe kualifikime né fushén pérkatese, si dhe 10 pike pér certifikimin pozitiv ose
pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné, né rastet kur procesi i certifikimit nuk
&shté kryer.

b. 60 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;

Komiteti, né pérfundim t& vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né€ pozicionin “Pérgjegjés i sektorit t€ numeracionit, sigurisé sé
rrjeteve, infrastrukturés dhe I'T”.
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N& rast se dalin fitues m& shumé se njé kandidat, me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 23, Kreu II t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né
kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese”.

I'l. Lista ¢ fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet n& datén 31.05.2018.

12. Njoftimi do t& béhet: n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né fagen zyrtare t&
AKEP nég datén 01.06.2018.

Shpallja &sht€ e hapur pér t& gjithé népunésit civil t& s& njgjtés kategori, né t& gjitha institucionet
pjesé e shérbimit civil.

Vetém né rast se pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezultojné se jané ende vakante, ato jané t¢ viefshém pér konkurrimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré.

1L NGRITJE NE DETYRI

1. Shpallje pér ngritje né detyre pér plotésimin e véndit t& liré t& punés né AKEP:

NE zbatim t& Kreut V t& Ligjit nr. 152/2013 daté& 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si
dhe Kreut III t& Vendimit nr. 242, daté¢ 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve t& lira né
kategoring e ulét dhe t& mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP) shpall procedurat ¢ Ngritjes né Detyré :

“Pérgjegjés i sektorit t& numeracionit, sigurisé sé rrjeteve, infrastrukturés dhe IT”

DREJTORIA TEKNIKE
Kategoria e pagés Ill-a

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

-  MISIONI :

Siguron zbatimin me profesionalizém dhe pérgjegjshméri sipas standardeve t& parashikuara né
aktet e organizatave ndérkombétare t& fushés si ITU, CEPT, BEREC etj., t& funksioneve té&
njésis¢ organizative lidhur me siguriné e rrjeteve, administrimin e Sistemit t& Pérqéndruar t&
Informacionit (SPI) mbi infrastrukturén e rrjeteve té komunikimeve elektronike, facilitetet
shoqéruese, shérbimet broadband dhe & drejtén e kalimit.
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- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Pérgjegjés i sektorit té numeracionit, sigurisé sé rrjeteve, infrastrukturés dhe IT pérgjigjet pérpara
Drejtorit t&€ Drejtorisé Teknike pér zbatimin nga sektori qé drejton, té funksioneve t& njésisé
organizative lidhur me siguriné e rrjeteve, administrimin e Sistemit t€ Pérqéndruar té
Informacionit (SPI) mbi infrastrukturén e rrjeteve t€ komunikimeve elektronike, facilitetet
shogéruese, shérbimet broadband dhe té drejtén e kalimit, me géllim qé t&€ mund t& pérmbushet
misioni dhe objektivat rregullatore.

- DETYRAT KRYESORE:
Pérgjegjés i sektorit t& numeracionit, sigurisé sé rrjeteve, infrastrukturés dhe IT, siguron qé:

1. Funksionet e njésis€ organizative t€ zbatohen nga népunésit né pérbérje t& sektorit duke
béré ndarjen e punés sipas pozicioneve dhe detyrave pérkatése, pér zbatimin dhe
pérmbushjen e detyrimeve ligjore té parashikuara né legjislacionin material t€ fushés dhe
até t& pérgjithshém lidhur me siguring e rrjeteve, administrimin e Sistemit t& Pérqéndruar
té¢ Informacionit (SPI) mbi infrastrukturén e rrjeteve t€ komunikimeve elektronike,
facilitetet shogéruese, shérbimet broadband dhe t& drejtén e kalimit , si dhe t€ realizimit
té objektivave sipas strategjisé dhe planit t€ veprimit.

2. T’i japi hollgsité eprorit direkt q& njésité organizative né pérbérje té drejtorisé, té
bashkérendojné dhe koordinojné aktivitetin pér t€ garantuar mbarévajtjen e proceseve té
punés sipas procedurés qé nga marrja e detyrave deri né pérmbushjen e ploté t& tyre.

3. Proceset e punés dhe detyrat e ngarkuara nga Titullari té realizohen me cilési, efektivitet
dhe brenda afateve ligjore.

4. T’i japi hollési eprorit direkt q& procesi i raportimit né ¢do nivel sipas hierarkisé sé&
njésisé organizative té jeté i géndrueshém, eficent dhe né funksion t& qéllimit pér t& cilin
zbatohet.

5. T’i japi hollési eprorit direkt qé bashké&veprimi dhe pérmbushja e detyrave t&€ caktuara
nga Titullari né kuadér t& grupeve t& punés dhe bashképunimit me drejtorité e tjera t&
AKEP t€ kryhet sipas procedurés, akteve t& nxjerra pér kété qéllim si dhe efektshméri t&€
ploté.

6. T’i japi hollési eprorit direkt q& administrimi i SPI t& garantojné funksionalitetin e ploté
té tij dhe pérmbushjen ¢ qéllimit sipas parashikimeve ligjore dhe akteve rregullatore t&
AKEP.

7. T’i japi hollési eprorit direkt mbi konkluzionet e informacionit té¢ administruar lidhur me
zbatimin nga sipérmarrésit t& standardeve t& ENISA dhe rregullave pér siguring e rrjeteve
té pércaktuara né aktet rregullatore t¢ AKEP, si dhe paraqitjen e rekomandimeve dhe
masave & duhen marré mbi bazén e analizés sé rriskut.

Adresa: Rruga “Reshit Collaku”, Tirang, Tel : ++ 3554 2259 571, Faks : + 355 4 2259 106, www.akep.al, info@akep.al
Fage 7/11




8. T°i japi hollési eprorit direkt q& kontributi i drejtorisé né lidhje me procedurat pér
planifikimin dhe zbatimin e fondit t& shpenzimeve administrative dhe buxhetit t&¢ AKEP,
té kryhet n€ kohé&, me cilési dhe efektivitet.

3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Arsimi :

Pérvoja :

Té tjera :

Té zotéroje diplomé& “Master Shkencor” né Shkencat e Inxhinierise Elektronike,
Shkencat e Telekomunikacionit/ Shkencat Ekonomike.

Té keté eksperiencé profesionale né fushén e komunikimeve elektronike,
telekomunikacionit, sigurise sé rrjeteve, shérbimeve broadband, infrastrukturés It etj.

T¢ detyrueshme,

Njohuri té thelluara dhe eksperiencé profesionale, né nivelin menaxherial né fushat qé
kang t€ b&né me komunikimet elektronike, sigurin€ e rrjeteve, shérbimeve
broadband, aspektet ligjore mbi t& drejtén e kalimit et].

Njohuri shumé t&€ mira praktike né pérdorimin e kompjuterit dhe t&€ programeve
aplikative t&€ administrimit t& t& dhénave dhe aftési pér t& pérpunuar t&€ dhéna teknike.
Njohja e gjuhés angleze e certifikuar né nivel profesional. Cdo gjuhé e huaj tjetér
pérbén avantazh.

Aftési analitike dhe krijuese pér zgjidhjen e situatave komplekse.

Njohuri dhe interes i vazhdueshém pér t&€ qené né korrent t&€ parimeve dhe praktikave
mé t&€ mira pér rregullimin e telekomunikacioneve né vendet e BE dhe mé gjeré.
Njohuri dhe interes i vazhdueshém pér t& gené i informuar vazhdimisht me vendimet
e nxjera nga Késhilli Drejtues, organizatat ndérkombéare té fushés ku Republika e
Shqipérisé/AKEP aderon té cilét jané gjithnjé& orientues n€ puné.

Aftési vet-motivuese pér té punuar i pavaruar brenda afateve kohore té ngushta né njé
mjedis pune intensiv, me qéllim pérgatitjen e dokumenteve rregullatore.

Aftési vet-organizuese, dhe aftési krijuese pér t&€ dhéné sugjerime dhe propozime té
dobishme pér ecuring e punés.

Aftési shumé té€ mira pér té relatuar me shkrim dhe me gojé€ né nivelet mé t€ larta
drejtuese.

Té keté aftési koordinuese e mbikqgyrése té€ punés né drejtori.

T€ keté cilésité e nevojéshme pér té drejtuar punén né grup.

4. Kushtet minimale gé duhet t& plotésojné kandidatét, pér kété procedure, jané:

a
b-

C

TE jeté népunés civil i konfirmuar;
T& mos keté masé disiplinore né fuqi;
Té keté t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé mirg”;

¢- Té plotésojé kushtet e tjera té pércaktuara né vendimin e Késhillit t& Ministrave, pér
klasifikimin e pozicioneve n€ shérbimin civil;

d- T&é pérmbushé kriteret e veganta té pércaktuara né shpalljen p&r konkurrim.
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5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf té mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:

e [Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

Jetéshkrimi i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun:

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhé&zime-dokumenta.

Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

Fotokopje té€ diplomave.

Fotokopje té list€s se notave.

Fotokopje té librezés s& punés (té gjitha faget q€ vertetojné eksperiencén né puné).

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

Aktin e emérimit si népunés civil.

Vértetimin nga institucioni gé nuk ka masé disiplinore né fuqi

Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

(’do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet

pozitive apo té tjera té pérmendura né jet€shkrimin tuaj.

e Formulari i vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike sipas linkut
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/104-formularin-i-
vetedeklarimit-per-garantimin-e-integritetit-te-personave-qe-zgjidhen-emerohen-ose-
ushtrojne-funksione-publike-

e o o o

6. Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr. Reshit Collaku, brenda
datés 23.05.2018.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kandidateve q&€ pérmbushin kushtet dhe
kérkesat e vecanta, té pércaktuara né shpalljen né konkurim do t€ dalin né daté
04.06..2018 népérmjet shpalljes sé listés emérore té kandidatéve q&é do té vazhdojné
konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né& fagen zyrtare té
Institucionit t&¢ AKEP. Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 5
ditéve kalendarike nga shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve
kalendarike nga data e depozitimit té saj.
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8. Konkurimi

- Testimi me shkrim do té zhvillohet né ambientet ¢ AKEP (salla e mbledhjeve),
Rr.Reshit Collaku, né datén 18.06.2018 ora 08:30.

- Intervista me gojé do té zhvillohet né ambientet e AKEP (salla e mbledhjeve), Rr.Reshit
Collaku, né datén 18.06.2018 ora 14:00.

o

Fusha Kkryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil’i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér té drejten e informimit”

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe disa népunésve publiké” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- Ligjin Nr. 46/2015 “Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipérisé”
(http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

-  RREGULLORE
https://akep.al/legjislacioni/rregullore
https://akep.al/sherbim-postar/rregullore

- http://www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né fagen zyrtare té
AKEP)
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10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do t& vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Ngritjes né Detyre né AKEP,
népérmjet dokumentacionit t& dorézuar, vlerésimit me shkrim dhe intervistés sé strukturuar me

goje.
Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidateve &shté 100 piké, t& cilat ndahen pérkatésisht:

a. 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar
b. 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
c. 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

Komiteti, n¢ pérfundim t& vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Pérgjegjés i sektorit t& numeracionit, sigurisé sé
rrjeteve, infrastrukturés dhe IT”.

Kandidati fitues, &shté ai q¢ renditet i pari nga kandidatét q& kang& marré t& paktén 70 piké (70 %
té pikéve). Né rastet e kandidatéve me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e pikes 23, Kreu
I t€ Vendimit nr. 242, dat& 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe
1é mesme drejtuese”.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké& (mbi70%) do t& shpallet né datén 19.06.2018.

12. Njoftimi do t& béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe n& fagen zyrtare
t&¢ AKEP né datén 20.06.2018.
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